

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 102/2021 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 138/2021
Processo de Licitação: 138/2021
Data do Processo: 16/07/2021

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTOS PARA "COFFEE BREAK" PARA EVENTOS ESPECIAIS, DE OCORRÊNCIA ESPORÁDICA, REALIZADOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS/SC DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 30 de Julho de 2021, às 09:18 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 385/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 138/2021, Licitação nº 102/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTA A SESSÃO, A PREGOEIRA FOI AO BALCÃO DO CIDADÃO JUNTAMENTE COM A EQUIPE DE LICITAÇÕES E VERIFICOU HAVER APENAS UMA EMPRESA INTERESSADA NO CERTAME, ESTA ALOEXANDRE DE LIMA. APÓS PROCEDE-SE A CONFERÊNCIA E RUBRICA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA SENDO OS MESMOS CONFERIDOS E RUBRICADOS PELA COMISSÃO E REPRESENTANTE DA EMPRESA PRESENTE ESTANDO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL ATO CONTÍNUO PROCEDE-SE AO RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS PARA O CREDENCIAMENTO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA PRESENTE, QUE APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO, SENDO CONFERIDA E RUBRICADA PELA COMISSÃO E REPRESENTANTE, ESTANDO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E DEVIDAMENTE CREDENCIADO PARA O PRESENTE CERTAME. ATO CONTÍNUO PROCEDE-SE A ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA, QUE ESTAVA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SENDO CONFERIDO E RUBRICADO E CADASTRADO, PASSANDO PARA A FASE DE LANCES QUE TRANSCORREU DENTRO DA NORMALIDADE, COMO TENDO APENAS UMA EMPRESA PRESENTE A PREGOEIRA INDAGOU O REPRESENTANTE SOBRE POSSIBILIDADE DE DESCONTO SENDO QUE O MESMO MANTEVE O LANCE INICIAL, DECLARANDO COMO VENCEDORA DO CERTAME PARA TODOS OS ITENS A EMPRESA ALEXANDRE DE LIMA COM O VALOR DE R\$ 23.583,95 (VINTE E TRÊS MIL QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS COM NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

Participante: 11219 - ALEXANDRE DE LIMA 11187477982

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BOLACHA CASEIRA SORTIDA, TIPO MAISENA DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E MARCA. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA ENTREGA), PRAZO DE VALIDADE E N. DO LOTE. EMBALAGEM COM 240GR.	UN	70,00		0,0000	6,26	438,20
2	BOLO DE CENOURA SEM RECHEIO COM COBERTURA DE CHOCOLATE/CHOCOLATE GRANULADO, NO FORMATO RETANGULAR. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E N. DO LOTE.	KG	80,00		0,0000	23,60	1.888,00
3	BOLO DE CHOCOLATE SEM RECHEIO COM COBERTURA DE CHOCOLATE/CHOCOLATE GRANULADO, NO FORMATO RETANGULAR. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E N. DO LOTE.	KG	80,00		0,0000	23,60	1.888,00
4	BOLO DE MANTEIGA COM COBERTURA DE GLACE BRANCO. NO FORMATO RETANGULAR. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E N. DO LOTE.	KG	60,00		0,0000	21,46	1.287,60
5	CUCA DE CREME COM COBERTURAS DIVERSAS - MASSA DE CUCA SEM RECHEIO COM COBERTURA DIVERSAS (MORANGO, CHOCOLATE, CREME, FAROFA, CANELA, BANANA) A ESPECIFICAR NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO, EM FORMATO RETANGULAR. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E N. DO LOTE.	KG	60,00		0,0000	21,80	1.308,00
6	CUCA ALEMÃ, SEM RECHEIO COM COBERTURA NO FORMATO RETANGULAR. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE.	KG	60,00		0,0000	25,80	1.548,00
7	SANDUICHE CONTENDO PÃO, MAIONESE, PRESUNTO, QUEIJO, ALFACE E TOMATE. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE.	UN	400,00		0,0000	5,43	2.172,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 102/2021 - PR

Processo Administrativo: 138/2021
Processo de Licitação: 138/2021
Data do Processo: 16/07/2021

Folha: 2/3

Participante: 11219 - ALEXANDRE DE LIMA 11187477982

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	PÃO DE MILHO FATIADO. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E "EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	K	150,00		0,0000	10,83	1.624,50
9	PÃO INTEGRAL FATIADO, DE BOA QUALIDADE. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E "EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO LOTE.	KG	210,00		0,0000	17,63	3.702,30
10	PÃO CASEIRO TIPO "MASSA", TAMANHO GRANDE. PRODUZIDO NO DIA DA ENTREGA, COM SABOR E COR CARACTERÍSTICOS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	KG	120,00		0,0000	10,83	1.299,60
11	ROSCA DE POLVILHO AZEDO, TIPO ALEMÃ SALGADA DE POLVILHO, FORMATO TIPO ARGOLA, 90% DO PRODUTO DEVE ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADOS).	KG	165,00		0,0000	17,33	2.859,45
12	SALGADO FRITO TIPO MISTO, ACONDICIONADO EM BANDEJAS DE PAPELÃO, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE HIGIENE.	UN	1.000,00		0,0000	1,45	1.450,00
13	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT 1 LITRO Características técnicas: Leite ultrapasteurizado (UHT) integral ou padronizado, com teor mínimo de 3,0% (três por cento) de gordura. Embalagem: longa vida (Tetra Pak) com 1000 ml. Registro no Ministério da Agricultura. Data de fabricação: máximo de 30 dias anteriores ao ato da entrega.	UN	80,00		0,0000	3,88	310,40
14	CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SUCO DE LARANJA INTEGRAL SE AÇÚCAR SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM 4 LITROS	GL	30,00		0,0000	26,93	807,90
Total do Participante ----->							22.583,95
Total Geral ----->							22.583,95

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Antônio Carlos, 30 de Julho de 2021

COMISSÃO:

MIRLENE MANES - - Pregoeiro(a)
LUANA SIMAS - - MEMBRO
REGIANE CUSTÓDIO - - MEMBRO
CRISTIANY KREMER PRIM - - MEMBRO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 102/2021 - PR

Processo Administrativo: 138/2021
Processo de Licitação: 138/2021
Data do Processo: 16/07/2021

Folha: 3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ALEXANDRE DE LIMA

- - Representante